



Warszawa, dnia 3 grudnia 2018 r.

NFOSiGW-DOP.52.9.2018.9

**Do Wykonawców
w postępowaniu
DOP/29/2018**

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej do siedziby NFOŚiGW”. Nr sprawy DOP/29/2018.

W związku z pytaniami zadanyymi przez Wykonawcę, przekazuję poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

Formularz ofertowy – pkt. 4 lit. C oraz D – zwracamy się z prośbą o informację na jaki okres wskazany jest wolumen 24 miesiące czy 12 miesięcy.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt VII Część 1 SIWZ oraz ogłoszeniu, termin wykonywania niniejszego zamówienia wynosi 12 miesięcy od daty rozpoczęcia świadczenia dostawy energii elektrycznej, przy czym rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż od dnia 01.02.2019 r. Zamawiający poprawi oczywistą omyłkę pisarską w Załączniku nr 1 do IDW (Formularz ofertowy).

Pytanie nr 2

Część II SIWZ – Istotne postanowienia umowy – pkt. 6 – Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.02.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że posiada jeden punkt poboru i ma świadomość obowiązujących terminów wynikających z procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 3

Część II SIWZ – Istotne postanowienia umowy – pkt. 9 – Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § ... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Dodatkowo zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że dochował wszelkiej staranności szacując zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie realizacji przedmiotu zamówienia.

Zamawiający potwierdza, że będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii elektrycznej przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie nr 4

Część II SIWZ – Istotne postanowienia umowy – pkt. 14 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną, co eliminuje ewentualne opóźnienia mogące wynikać z winy operatora pocztowego.

Pytanie nr 5

Część II SIWZ – Istotne postanowienia umowy – pkt. 16 – Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że tylko prawidłowo wystawiona faktura stanowi podstawę do zapłaty należności.

Pytanie nr 6

Część II SIWZ – istotne postanowienia umowy – pkt. 19 – Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienia SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje o zmianach SIWZ zamieszczane są na stronie internetowej Zamawiającego, na której udostępniono SIWZ dotyczącą przedmiotowego postępowania.

Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z dokonywanymi zmianami.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Grzegorz Augustyniak

